ПРОТОКОЛ

о результатах торгов в форме аукциона на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории

«16» сентября 2024 г.

Великий Новгород

Организатор торгов: Администрация Великого Новгорода. Форма проведения торгов: аукцион.

Место, дата и время проведения торгов: торги состоялись 16.09.2024 по адресу: Новгородская обл., г. Великий Новгород, Большая Власьевская, д. 4, каб. 52; время начала торгов: 10 час. 00 мин.; время окончания торгов: 10 час. 05

мин.

Реквизиты решения о комплексном развитии территории: постановление Администрации Великого Новгорода от 04.05.2023 № 2118 «О комплексном развитии территории» (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.06.2023 № 3091, от 13.03.2024 № 1037).

Реквизиты решения о проведении торгов: постановление Администрации Великого Новгорода от 06.08.2024 № 3395 «О проведении торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории».

Местоположение, площадь территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии: территория, подлежащая комплексному развитию, площадью 12, 57 га, расположена в квартале 147 Псковского района Великого Новгорода в территориальной зоне, определенной Правилами землепользования и застройки Великого Новгорода, Ж.3 — зоне застройки среднеэтажными жилыми домами в границах земельных участков с кадастровыми номерами 53:23:0000000:16702, 53:23:7814702:6272, 53:23:0000000:16735, 53:23:7814702:6276, 53:23:7814702:6291.

Начальная цена предмета аукциона: 3 816 980 руб. 80 коп.

«Шаг аукциона»: 190 849 руб. 04 коп.

Сведения об участниках аукциона:

Номер заявки	Наименование и	ИНН	ОГРН
	местонахождения		
	участника		
1	000	5321065062	1025300788853
	«Специализированный		
	застройщик «Деловой		
	Партнёр» /		
	Новгородская обл., г.		
	Великий Новгород,		
	Псковская ул., д. 58,		
	офис 3		

Итоги аукциона:

	Номер	Наименование и	ИНН / ОГРН	Предложение
	заявки	местонахождения		о цене
		участника		
Победитель	1	000	5321065062 /	3 816 980 руб.
аукциона		«Специализированный	1025300788853	80 коп.
		застройщик «Деловой		
		Партнёр» /		
		Новгородская обл., г.		
		Великий Новгород,		
		Псковская ул., д. 58,		
		офис 3		
Участник,	-	-	-	-
сделавший				
предпоследнее				
предложение				
о цене				
предмета				
аукциона				

(Должность)	(Подпись)	(Фамилия, Имя, Отчество)
Администрации Великого Новгорода		ROSHOD 11.11.
Заместитель председателя комитета по строительству и архитектуре	Козлов А.А.	